限於）債務融資在內的不同形式融資，進一步發展TFT及觸控屏顯示模組生產業
務，同時維持本集團穩健的資產負債比率。

董事認為，配售協議的條款（包括配售價）屬公平合理，符合本公司及股東的整體
利益，且配售協議為本公司與配售代理經公平磋商後按正常商業條款訂立。

董事（(i)高文寶先生、蘇寧先生、邵喜斌先生、金浩先生及張建強先生（因於京東
方集團擔任職位及於京東方持有股權而須就相關董事會決議案放棄表決）；及(ii)
獨立非執行董事（將在考慮獨立財務顧問的意見後就股東認購事項發表意見）除
外）認為，股東認購協議的條款（包括認購價）屬公平合理，且股東認購協議按正
常商業條款訂立，符合本公司及股東的整體利益。

配售事項及股東認購事項的募集資金用途

配售事項及股東認購事項募集資金總額將約為 8 0 6 , 0 6 0 , 0 0 0港元，其中
(i)506,160,000港元將來自配售事項；及(ii)約299,900,000港元將來自股東認購事
項。配售事項及股東認購事項募集資金淨額（經扣除本公司因配售事項及股東認
購事項產生的所有配售佣金、費用、成本及開支）預期合共約為798,760,000港
元，其中，(i)約499,770,000港元將來自配售事項；及(ii)約299,000,000港元將來
自股東認購事項。扣除有關配售佣金、費用、成本及開支後，估計淨配售價約為
每股配售股份15.01港元，估計淨認購價約為每股認購股份15.15港元。

誠如本公司截至二零二二年六月三十日止六個月的中期業績公告所述，本集團將
繼續把握汽車行業即將到來的趨勢，並力爭成為一家領先的汽車智能座艙顯示系
統總成解決方案提供商。鑒於汽車顯示屏業務前景樂觀，除在中國河源的既有生
產設施外，本集團已在中國成都建設TFT及觸控屏顯示模組生產設施，預期於二
零二二年末或二零二三年初完成後，把握即將到來的商機並進一步擴大其市場份
額。本公司擬將配售事項及股東認購事項募集資金淨額主要用於TFT及觸控屏顯
示模組生產設施擴展，包括位於中國成都及河源的設施（包括相關資本開支及營
運資金）及用作一般營運資金。

12

(I)配售事項及(II)股東認購事項對本公司股本的影響

於本公告日期，本公司已發行股份為736,595,204股。下表載列本公司(i)於本公告
日期；(ii)緊隨僅配發及發行配售股份後；(iii)緊隨僅配發及發行認購股份後；及
(iv)緊隨配發及發行配售股份及認購股份後（假設已發行股份數目自本公告日期起
至配售事項及股東認購事項完成日期期間無其他變動）的股權架構。

於本公告日期
緊隨僅配發

及發行配售股份後
緊隨僅配發

及發行認購股份後

緊隨配發
及發行配售股份
及認購股份後

股東 股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約
(%) (%) (%) (%)

主要及控股股東
京東方（香港） 400,000,000 54.30 400,000,000 51.96 419,730,000 55.50 419,730,000 53.16

董事
高頴欣 657,000 0.09 657,000 0.09 657,000 0.09 657,000 0.08

蘇寧 660,000 0.09 660,000 0.09 660,000 0.09 660,000 0.08

馮育勤 82,000 0.01 82,000 0.01 82,000 0.01 82,000 0.01

朱賀華 82,000 0.01 82,000 0.01 82,000 0.01 82,000 0.01

侯自強 61,000 0.01 61,000 0.01 61,000 0.01 61,000 0.01

主要及控股股東及董事小計 401,542,000 54.51 401,542,000 52.16 421,272,000 55.70 421,272,000 53.35

公眾
承配人 – – 33,300,000 4.33 – – 33,300,000 4.22

其他公眾股東 335,053,204 45.49 335,053,204 43.52 335,053,204 44.30 335,053,204 42.43

公眾股東小計 335,053,204 45.49 368,353,204 47.84 335,053,204 44.30 368,353,204 46.65

總計 736,595,204 100.00 769,895,204 100.00 756,325,204 100.00 789,625,204 100.00

附註：

由於百分比數字四捨五入至小數點後兩位，上表所列百分比數字的總和未必等於所示相關小計
或百分比數字的總和。由於四捨五入，故百分比合計可能不會達到100%。

13

過往十二個月期間的籌資活動

於緊接本公告日期前過往十二個月，本公司未進行任何股權籌資活動。

申請上市

將向上市委員會申請批准配售股份及認購股份於聯交所上市及買賣。

上市規則之涵義

於本公告日期，京東方（香港）為本公司控股股東，因而為本公司主要股東，持有
本公司已發行股本約54.30%，因此根據上市規則為本公司的關連人士。因此，股
東認購協議項下擬進行之交易構成本公司之關連交易，須遵守上市規則第14A章
項下之申報、公告、通函及獨立股東批准規定。認購股份將根據於股東特別大會
上以普通決議案提呈獨立股東批准的特別授權配發及發行。

配售股份將根據一般授權配發及發行，因此毋須經股東於股東特別大會上批准。

建議增加法定股本

於本公告日期，本公司的法定股本為200,000,000港元，分為800,000,000股股
份，其中736,595,204股股份已配發及發行。於配售事項、股東認購事項及發行
2,450,000股購股權股份完成後（倘根據購股權計劃授出的所有尚未行使購股權已
獲行使），已配發及已發行股份總數將增至792,075,204股（假設已發行股份自本公
告日期起至配售事項、股東認購事項及發行購股權股份各自完成日期期間無其他